

Консолидированный отчет о прибылях и убытках**За год, закончившийся 31 декабря 2018 г.***(в миллионах российских рублей)*

	<i>Примечания</i>	2018 г.	2017 г.
Процентные доходы, рассчитанные по эффективной процентной ставке	21	15 037	26 275
Процентные расходы, рассчитанные по эффективной процентной ставке	21	(58 322)	(33 342)
Чистый процентный расход		(43 285)	(7 067)
Создание резерва под обесценение активов, оцениваемых по амортизированной стоимости	9, 11	(31 765)	(33 059)
Чистый процентный расход после резерва под обесценение		(75 050)	(40 126)
Комиссионные доходы		429	725
Комиссионные расходы		(263)	(372)
Чистый комиссионный доход		166	353
Чистый (убыток)/прибыль от операций с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	10	(136 639)	1 584
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой, валютными производными инструментами и от переоценки иностранной валюты		2 623	2 947
Операционный результат по пенсионной деятельности		964	1 206
Доходы/(расходы) по инвестиционной недвижимости	12	212	(45)
Прочие операционные доходы		583	424
Операционные расходы		(207 141)	(33 657)
Доход от прекращения обязательств	18	28 124	–
Убыток в связи с изменением условий займов, полученных от Государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов» (ГК «АСВ»)		–	(5 057)
Обесценение гудвила		–	(21 653)
Создание резервов под обесценение ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		(37 571)	(82 765)
Чистое восстановление резервов на возможные потери	19	2 956	2 769
Расходы на персонал	22	(2 301)	(2 574)
Прочие общехозяйственные и административные расходы	23	(3 168)	(2 978)
Убыток до вычета налога на прибыль		(219 101)	(145 915)
Расход по налогу на прибыль	24	(11 632)	(722)
Убыток за период		(230 733)	(146 637)
Приходящийся на:			
- акционеров Банка		(230 752)	(146 644)
- неконтрольные доли участия		19	7
Итого убыток за период		(230 733)	(146 637)

Консолидированный отчет о совокупном доходе**За год, закончившийся 31 декабря 2018 г.***(в миллионах российских рублей)*

	<i>Примечания</i>	2018 г.	2017 г.
Убыток за период		(230 733)	(146 637)
Прочий совокупный доход/(расход), подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах			
Нереализованные (расходы)/доходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами		(78)	129
Прочий совокупный доход/(расход), не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах			
Переоценка земли и зданий		(39)	—
Прочий совокупный расход за период за вычетом налога на прибыль		(117)	129
Итого совокупный убыток за период		(230 850)	(146 508)
Приходящийся на:			
- акционеров Банка		(230 869)	(146 515)
- неконтрольные доли участия		19	7
Итого совокупный убыток за период		(230 850)	(146 508)